CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira ·

PERNAMBUCO

- REQUERIMENTO N2..i0:>/2012 Vereador Leonardo Barbosa

Partido - PTB

ASSUNTO

~:~PROVADO
Unanimidade Em-2-2~ J..J012

=""' . ºº -,
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PAPEL PASSADO.

- ..._ '- '

Presidente

Senhor Presidente

(~ Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
- regimentais desta Casa Legislativa que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito do

Município Ettore Labanca, junto ao Ministério da Secretária da Cidade Exmo. Senhor
Aguinaldo Velloso Borges, para que sejam tomadas as devidas providências no sentido
de Implantar PROGRAMA PAPEL PASSADO em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Ter o registro do seu imóvel é o desejo de todos os cidadãos brasileiros. E pensando
nisso, esta casa vem solicitar ao nosso Exmo. Senhor Prefeito Ettore Labanca, junto ao
Ministro das Secretarias Das Cidades Exmo. Senhor Aguinaldo Velloso Borges, que seja
implantando em nosso Município o programa Papel Passado, onde o mesmo permitirá
que famílias recebam títulos dos seus imóveis registrados em cartório. Em face de sua
relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2012

VEREADOR - PTB

Rua Dr. Joaquim Nahueo, 208 - Centro - São Lourenço da Mata- PE- CBP. 54735- 790
Fone: (& l) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: 1 l .480.S78/000l-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br-www.camarasaoloureneodamata.pe.com.m